APAE - Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

N : Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 &{\ '
Wi ! A
s S ba - SP /
gttt " CEBAS: parecer técrico n° 39.649, declarada de Utilidade Pablica Lei Municipal n° 1515 de 30/10/1958
NS ' Estadual n® 64 de 04/12/1972 Regisiro CNAS Processo 27925/68
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Sorocaba, 10 de agosto de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

SERVICO DE PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOA
COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS

A

Secretaria da Cidadania

Divisdio de Parcerias e Planejamento

APAE — Associagﬁo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ 71.869.35/0001-
01, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que
compde a prestacéo de contas complementar de Julho/2021.

1 — Cadastro da Entidade

2 — Relatério de Execucédo Financeira — Parte 01
3 — Relatério de Execucdo Financeira — Parte 02
4 — Extrato da Conta Corrente

5 — Certiddo Negativa de Regularidade do FGTS
6 — Certiddo Negativa de Débito Estadual

7 — Certidao Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniéao
8 — Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas

9 — Certiddo Negativa de Tributos Municipais
10 — Certiddo Negativa de Tributos Imobilidrios
11 — Relatorio de Atividades do més.

12 — Relacdo Nominal dos Usudrios do més.
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Fabio Nobuhi#0 U:h:tezu
Presidente Voluntario
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Rua Ubirajara, 520 - Vila Gabriel - Surocaba - 8P
CEP: 180%0-520
PABX; (15) 3219-2499

anaesorocabaSevassorocaba.ora.br / www.anasscrocaba.orz.br / Facebook: APAE Sorecaba / Instaoram: @apsesarocabsa
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. APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
R ) ' -
L g% ABAE Fundada em 19/08/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01
e o |
i ¢+ Sorocaba - SP 3 o P g e,
Tl o n® 39.649, declarada de Utilidade Pablica Le! Municipal n® 1515 de 30/10/1963
s in [ Estadial n? 84 de 04/12/1572 Regisira CNAS Processo 27025
— — = r—T e
|
! RELATORIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA
{ ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
| TERMO DE COLARORAGCAO/FOMENTO
|
GRGAO PUBLICO: | PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL APAE - A330CIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCARA
CNPI: | 71.869.358/0001-01
ENDERECO E CEP: | RUA UBIRAJARA, 528 - VILA GARRIEL - CEP: 18090520 - SOROCABASP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC { FABIO NOBUHIRO UMEZU
CPF: | [149.807.662-89 |
ORIETO DA PARCERIA | [SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS |
EXERCICIO: | 2021 COMPETENCIA: JUNHO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): | MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMEROD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL — RS
Termo de Colaboragiio/Fomanto n2 | 21.508/2017 01/07/2017 30/08/2018| RS 27.875,87
Aditamento n® 21.609/2017 01/07/2018 30/06/2019| RS 21.240,41
Aditamento n® I 21.609/2017 01/07/2019 30/06/2020| RS 21.240,41
|
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)
| RS -
(A} SALDG DO MES ANTERIOR i R$ 16.659,20
(B) REFAZSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS = /
(C) RFCEITAS COM AFLICAQ‘&ES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 4045
(D) OLITRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AJUSTE (2)
{E) TOTAL DE RECLIRSOS PUBLICOS (Al+ B+ C +D) R$ 16.693,65
(F) RECURSOS PREPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS <
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) [ s 16.539,65

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéls, entre outras.

0fs) signatdrios), na qualidade de re_:;resentame[s) da organizasgo:

APAE - ASSOCIA;&D DE PAIS E AMIGDS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCARA

Vem indicar, na forma abaixe detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
JUNHO |

bem como as despesas a pagar no uelrdcin seguinte.

| DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAQ VALOR APLICADO -R$
Recursos humanos {5) JUNHO 2021 RS 5.156,85
Recursos humanos (6) | JUNHO 2021 RS -
Medicamentas | JUNHO 2021 RS -
Géneros alimenticios | JUNHO 2021 R$ -
Qutros materiais de consumo JUNHO 2021 RS -
Outraos servigos de terceiros JUNHO 2021 RS -
Locagiio de imdveis | JUNHO 2021 RS -
Locagfes diversas | JUNHO 2021 RS -
Utilidades pablicas (7) | JUNHO 2021 RS B
Combustivel ! JUNHO 2021 RS -
Bens e materiais Eerrnanen&s JUNHO 2021 RS -
Obras | JUNHO 2021 R$ -
Outras despesas | JUNHO 2021 R$ -
I TOTAL DAS DESPESAS| RS 5.156,85
(5) Saldrios, encarges e beneficios. [E)iﬁulénomos e pessos juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gis, telefone e Intermeat,
Outras despasas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 16,699,565
{J) DESPESAS PASAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 5.156,85
{K) RECURSO PUBLICO NAC APLICADO [E~{J - F)] RS 11.542,80
{L) VALOR DEVOLVIDO AD GRGAD PUBLICO
RS 11.542,80

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAQ NO EXERCICIO SEGUINTE (K—L)
¥
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APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

APAE

CEBAS: parecer téor

o n° 38649, declarada de U

iade Poblica Le

3

\\ \_ :\\\

M0

45 i\\" Estadoal n® 64 de 04/12/ 1872 Registro CNAS Pre
{ RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
| REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
08/07/2021 08/07/2021 Férias Luciana Vieira Recursos humanos (5) RS ¢ 933,22
15/07/2021 15/07/2021 Holerite Marcieli Adrianne Onezio Monteiro Recursos humanos (5) RS 570,00
15/07/2021 15/07/2021 Holerite Viviane Machado da Cruz Recursos humanos (5) RS 606,00
15/07/2021 15/07/2021 Holerite Walkiria Santos Costa Recursos humanos (5) RS 924,00
19/07/2021 19/07/2021 Rescisdo Gabriela Marina Marques Recursos humanos (5) RS & 2.015,84
19/07/2021 19/07/2021 Guia FGTS Rescisdo Gabriela M. Marques Recursos humanos (5) RS & 107,79
| ToTAL] RS 5.156,85
Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Concessor.
LOCAL e DATA: Sorocaba, 10 de agosto de 2021,
i ~— Sl
DIRIGENTE: Fabio Nobu M‘ - te Voluntério

(nome, cargo e assinatura)

o

lCONTADORIN!P CRC

(nome, cargo e assinatura)

[
Delta Contabilidade e AssessBrLa Técnica em Terceiro Setor Ltda - ME
CRC 25P028804/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08
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1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 3
AVISO DE FERIAS ")
NOTIFICAGAQ
Colaborador: 151 - LUCIANA VIEIRA
C.Custo...... 5-ASSISTENCIA MEDIA
Funcdo.... : MERENDEIRA |
CTPS....... ... 86378-00087-SP Admissdo: 06/11/2017
PERIODOS
Aquisicao.. oot de 6 de novembro de 2019 a 5 de novembro de 2020
Gozo de férias......cceeinnit . de 12 de julho de 2021 a 26 de julho de 2021
Dias de abono pecunidrio: 0,00
Retormno.....ocovoeeeeeeeenet. 27 de julho de 2021
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAQ DAS FERIAS
Faltas ndo juslificadas Saldrio base Base de célculo
0 | 1.513,36 1.513,36
30005 Férias 15,00 756,68 91015 INSS ferias 7,50% 75,66
30093 1/3 férias 756,68 252,20
Pago com Recursos
Municipais / SECID
Terro de Colaboragdo n°
Z1.60% 12070
RS 733,22
Praventos: 1.008,88 Descontos: 75,68
Liquido: 933,22

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei , ser-lhe-8o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito, e a sua disposicéo
fica a importancia liquida de R$ 933 22

Valor-por Noﬁecenipsﬁ;ta\alﬁs Reais e Vinte e Dois Centavos
extenso [ p

a ser paga adiantadamente.

1026 - AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DQS EXCEP DE SOROCABA
RECIBO DE FERIAS /

De acordo com o paragrafo Unico do artigo | 145 daC.L.T.

Recebi da empresa A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROQABA estabelecida na Rua UBIRAJARA, 528 - VILA
GABRIEL - Sorocaba / SP a importancia de R$ 933,22,

Valor por

Trint i i is
P Novecentos e Trinta e Tres Reais e Vinte e Dois Centavos

gue me paga antecipadamente p:or motivo das minhas férias, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme
o aviso que recebi em tempo, e no qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando plena e legal quitagéo.

SORQCABA - SP, 08/07/2021 | LUCIANA VIEIRA

HUB CONTABIL | SC| Ambiante Contabil UNICO
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HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contébil UNICO

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SAL"A“ﬁiO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP ¢
CNPJ: 71.869.358/0001-01 ' Adto. Salarial referente data:  15/07/2021
Cédigo Nome do Colaborador| “ Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA
000198 MARCIELI ADRIANNE ONEZIO MONTEIRO Admissdo: 24/06/2019
CBO: 5162-10 Fungdo: CUIDADOR(A) CPF: 474.658.978-07 PIS: 236.94374.63.5 CTPS: 049970 Série: 00421
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salarial| 569,20
90011 | Arredondamento provento adiant. salarial 0,80
Pago ccm Recursos
ipais / SECID
olaboragﬁo n®
2.6 :3 [Lof 7
R$ S*o.0n /
-
Fdliz Aniversariot! Depésito em conta Totais 570,00 0,00
Banco:
Agéncie:  Conta: SALARIO LiQuUIDO RS 570,00 |~
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.423,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
'55 Qﬂ&ﬂ' Assinatura do Colaborador: *}nw‘y“ﬁ— 2. (7 S

01026 APAE ASSOCIACAO:PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ; 71.869.358/0001-01 Adto. Salarial referente data: 15/07/2021
Cédigo Nome do Colaborador | Cenitro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA
000188 VIVIANE MACHADO DA CRUZ Admiss3o; 11/02/2019
CBO: 515305 Fungao: ORIENTADOR SOCIAL CPF: 455.860.738-54 PIS: 200.97373.49.9 CTPS: 097643 Série: 00452
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salarial | 605,23
90011 | Arredondamento provento adiant. salarial 0,77
—ﬂ;g;:’“ﬂ .
Pago o «n Recursos /.
A H*.patSISEC"D ’/.f
Torro de Colaboragao n’
4‘1 E:—’ o7 f / L0F l
R$ &bl —
Depdsito em conta Totais 606,00 0,004
Banco: Vi
: Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuIDO R$ 606,00
Salério base ' Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.5613,08 0,00 0,00 0,00 0,00
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. e
. g e
!s L/ ‘2,\ Assinatura do Colaborador: “7’”{5’;{_ ,v’{_//{_% f)ﬂ“:*,m

CA1 A mebimmba Mastihil DIKICM
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01026 A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SAI‘:AIIRIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP v
CNPJ: 71.865.358/0001-01 : ' Adto. Salarial referente data: 15/07/2021
Cédigo Nome do Colaborador | " Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA
000115 WALKIRIA SANTOS COSTA Admissdo: 02/01/2017
CBO: 2516-05 Fungép: ASSISTENTE SOCIAL CPF: 449.843.158-81 PIS: 139.24497.22 1 CTPS: 049037 Série: 415
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salarial | 923,93
90011 | Arredondamento provento adiant. salarial 0,07

Pago com Recursos
My nicipais / SECID
Termo de Colaboracdo n°

24, ¢02/20L)

R$ 744,00

Depdsito em conta Tolais 924,00 0,00
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDO R$ 924,00
Salério base Bass INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.309,82 ' 0,00 0,00 0,00 0,00

Declaro ter recebido o valor liguido deste recibo.

@.5.'?;3 ¥ 3\ Assinatura do Colaborador: T
HUB CONTABIL |

SCI Ambiente Contabil UNICO
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01 CNPJ/CEI
71.869.358/0001-01

"02 Razdo SociallNome
1026 - A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

Rua UBIRAJARA, 528

03 Enderego (logradouro, n°,/andar, apartamento)

04 Bairro
VILA GABRIEL

05 Municipio
Sorocaba

06 UF | 07 CEP

18090-520 |9

08 CNAE
9430800

09 CNPJ/CEI Tomadoi/Obra

21 Tipo de Contrato

antecipada

10 PIS/PASEP 11 Nome

207.78824.43.2 235 - GABRIELA MARINA MARQUES

12 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) 13 Bairro

Avenida Doutor Afonso Vergueiro, 2455 Vila Augusta

14 Municipio ' 15 UF | 16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF
Sorocaba - SP 18040-000 | 87746 /458 /SP 341.635.088-05
19 Data de Nascimento 20 Nome da Méae

08/02/1996 MARTA HELENA DE SOUZA MARQUES

Prazo determinado definido em dias sem clausula assecuratéria de direito reciproc:o de rescisao

22 Causa do Afastamento

Extincdo normal do cpntrato de trabalho por prazo determinado

00809862239

23 Remuneragdo Més Ant. 24 Data de Admiss&o 25 Data do Aviso Prévio 26 Data de Afastamento 27 Cod. Afastamento
R$ 2.309,82 12/04/2021 10/07/2021 10/07/2021 PDO
28 Pensao Alim. (%) TRCT | 29 Pens3o Alim. (%) FGTS | 30 Calegoria do Trabalhador
0,00% 0,00% 01 - Empregado
31 Cddigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Enlidade Sindical Laboral

61.002.267/0001-02 - Sind Empreg Entid Cult R as Soc o F Prof Est Sao Paulo

R$ "2 0 ’S! EL

VERBAS RESCISORIAS |
Rubrica | | Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 10 dias e ’ 2
(liquido de 0 /failas & DSR) 769,94 | 51 Comissdes 0,00 | 52 Gratificagdo 0,00
53 Adic. de Insalubridade 54 Adic. de Periculosidade 55 Adic. Noturno
% 0,00 % 0,00 Horas a 45,00 % 0,00
; 58 Descanso Semanal 59 Reflexo do DSR sobre
57 Gorjetas 0,00 Remunerado (DSR) 0,00 Salario Variavel 0,00
60 Multa Art, 477, § 8%CLT 0,00 | 62 Salério-Familia 0,00 gf; ;_3; Vﬁ:'é“" Propepaiansl 577,46
64 13° Salario-Exerc. 65 Férias Proporc 66 Férias Venc. Per. Aquis.
- /12 avos 0,00 3/12 avos 577,46 /11 a I/ 0,00
68 Terco Constituc. de Férias 192,47 | 69 Aviso Prévio Indenizado 0,00 lzg ;n?;asdfj')a'”"’ B ERETTD 0,00
71 Férias (Aviso Prévio
Indenizado) 0,00
DEDUCOES | ‘ o
Desconto || Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pens3o Alimenlicia 0,00 | 101 Adiantamento Salarial 0,00 | 102 Adiantamento 13° Salario 0,00
103 Aviso Prévio Indenizado | 0,00 | 112.1 Previdéncia Social 57,74 | 112.2 Prev. Social - 13° Salaric 43,30
114.1 IRRF | 0,00 | 114.2 IRRF scbre 13° Salério 0,00 |1 15 Arredondamento desconto 0,45
Paec rc*‘n Recursos
RAunicipais / SECID
T Ha o nAracia n
| b‘lllu‘u\a b‘i‘ oTueowTT
: 21 6N (F013

')

XY

MR



01 CNPJ/CEI 02 Razdo Social/Nome
71.869.358/0001-01 | 1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

10 PIS/PASEP 11 Nome
207.78824.43.2 235 - GABRIELA MARINA MARQUES

18 CPF 19 Data de Nascimento| 20 Nome da Mae

17 CTPS (n®, série, UF)
341.635.088-05 08/02/1996 MARTA HELENA DE SOUZA MARQUES

87746 / 458 /| SP

22 Causa do Afastamento

Extingdo normal do cbntrato de trabalho por prazo determinado

24 Data de Admiss3o 25 Data do Aviso Prévio 26 Data de Afastamento | 27 Cod. Afast. 29 Pensédo Alimenlicia (%) FGTS
12/04/2021 10/07/2021 10/07/2021 PDO 0,00%

30 Categoria do Trabalhadori
01 - Empregado

No dia / / | foi realizado, nos termos da lei 13.467/2017, art. 477, § 4°, o efetivo pagamento das verbas rescisdrias
especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 2.015,84, o qual, devidamente rubricado pelas partes, € parte integrante do presente
Termo de Quitagao.

2 ; 3N
Joveadom | N e iy (e~ s 2021
7 % z
/ , . \J

150 Assinatura do mp 'cwr olrPrepasta B
B ’ﬁosumﬂo UMEZD ———

/S CPF: 149 807.662-89
: .

/ Jf /’ﬁ‘:

\‘ﬂtfj,/)f,u/(/f </ (-Vvt s./(,é/ff\

15T Adsinatura do Trabal dor 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador
GABRIELA MAR!NA MARQUES
CPF: 3;}.035_08805

|
:_—
Pago com Recursos
Muricipais / SECID
Termo de Colaboragdo n°
1672083

R$ 2 Ol €L |

156 Informacées a CAIXA: |

pils]

D
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FETE 'GRRF - Guia de Recolhimento Rescisério do FGTS
, | Gerada em 15/07/2021 10:16:27

FUMDO DE GARANTIA DO TEMPS DE SERVICD

Verzdo do Aplicative: 3.3.17 - 24/01/2020
|01 - Rezdo sociallNome

A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXC

,/7-

A

/

‘ IUZ - CNPJICEI

|| 71.869.358/0001-01

03 - Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento
P

! 04 - Contato/DDD/telsfone

05-CEP

RUA UBIRAJARA 528 J 1500-32192499 18.080-520
06 - Bzirroidistrito 07 - Municipio D8 - UF 08 - FPAS ] 10 - Simples 14 - Qide Trahalhadores
|
VILA GABRIEL SOROCABA SP 639 ’ 1 1
11- Identificador 12- Total a Recolher
19613680418693582 107,79
13- Data de Validade = 19/07/2021
Atencio: nio receber apds Validade
Cadigode Barmes | Aulenticagdo mecanica
858000000011 077902392024 107191961365 | 804186935823

'GRRF - Guia de Recolhimento Rescisério do FGTS

I' E I E fGerada em 15/07/2021 10:16:27

FLADO OE QARANTIA DD TEMPO DE SEAVIGO. |
Versido do Aplicative: 3.3.17 -24/01/2020

i01 - Rezdo social/Nome

[
‘T AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXC

Via Empresa

Pago com Recursos

[~ Municipais / SECID |
Termo de Colaboracio n®

Z;_f—,_:g ) -
= i Dmid

{02 - CNPJ/CEI

i 71.869.358/0001-01

103 - Enderego {lngradouro, n®, andar, apartamento)

|
| RUA UBIRAJARA 528

04 - Conlato/DDDAelslone

05 - CEP

1500-32192489 18.090-520

{06 - Bairro/Disirilo 507 - Municipio
|

|VILA GABRIEL

|
: SOROCABA

l08-UF  ||08-FPAS

. sP

639

10 - Simipies 1|14 - Qide Trabalhadores

11- ldentificador ;

19613680418693582

| [12- Total a Recolher
f

Cadige de Barras

‘13- Data de Validade = 18/07/2021

Atencdo: ndo receber apos Validade

] 858000000011 b ‘ 077902392024 | 107191961 365‘ \ 804186935823

T

Autenlicagdo mecanica

Via Banco



I';— E TE " Demonstrativo do Trabalhador de Recolhimento FGTS Rescisério

FUNDO DE QARANTIA DO TEMPO DE SERVECD

Versao do Aplicativo: 3.3.17 |- 24/01/2020

ox v
D

S

Identificador: 19613680418693582

Dados do Empregador
Razdo Social: AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXC

CNPJ/CEI: 71.869.358/0001-01

Enderego

Logradouro:  RUA UBIRAJARA 528 Bairro: VILA GABRIEL

Cidade: SOROCABA | UF: sP CEP:  18.090-520

FPAS: 639 Simples: 1 CNAE: 9430800

CNPJ/CE| Tomador de servigo: |

Dados do Trabalhador

Nome: GABRIELA MARINA MARQUES ” s

azc

PIS/PASEP: 20778824432 Admissdo: 12/04/2021 Categoria: 01 Mu sicipa

Terme de Lo

Data Nascimento:  08/02/1996

Movimentagdo: 10/07/2021 - 13 Aviso Prévio: 3

Data Opcéo: 12/04/2021

CTPS: 0087746/09458 Z1.£55 /7022

Dissidio/Acordo: R$ /22, 35

L AASTE S

Informagdes Financeiras

Més Anterior a Més Rescisao Aviso Prévio Multa Rescisdria
Rescisédo Indenizado
Remuneracédo/Saldo 0,00 1.347,40 0,00 0,00 |
Depdsito 0,00 107,79 0,00 0,00
JAM 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos 0,00 0,00 0,00 0,00
. Contrib.Social 0,00 0,00 0.00 0,00

Valor Trabalhador: 107,79

Cabe ao trabalhador os valores de Depdsito e JAM

Valor Devido pela Empresa:

107,79



19/07/2021 Int-eRnet__ Ban kiNg____CAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome: ' A P A E DE SOROCABA

Conta de débito: | 4137 / 003 / 00002058-4

Representagdo numérica_ do cédigo de barras:

858000000011 077902392024 107191961365 804186935823

. = ;
Identificador: 19613680418693582 a0 com Recursos
Municipais / SECID
Céd. convénio: - 0239 Termo de Colaboragdo n°
' i el s
Data de validade: ! 19/07/2021 R Zott
R$ /02.2%5
Valor recolhido: . 107,79
Identificacio da operag&b: FGTS RESC GABRIELA
Data / hora: | 19/07/2021
Data de Débito: ' 19/07/2021

Coédigo da operagdo: 00524869
Chave de seguranga: MZ0QJ32PS5T932W6

Operac@o realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gfip.processa



Conectividade Social - Procuragio Eletronica Pagina 1 de |

CONECTIVIDADE SOCIAL CAI:A

Protocolfn de Envio de Arguivos

Prezada cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108 ;
Seu arguivo G:fZOZIAFAEASSIS:-iEC:’\‘zf: foi armazenzdo na Calva Ecor em 25/07/2021 as
11:04:43

C3E2D840D9D1D7F84040404040404040DAL53DES46FS36CE,

Este protocolo é|sua garantia de que o arquivo fol devidamente recebido e armazenads para processaments pela
Caixa Ecaondmica Federal
Havendo ocorréna
caixa postal no Cone
soluggo. [

tiva para a sua
ia{s) encontradals) e as acles necesszrias para a

Informacdes Corplamentarcs:

Transmissor: DELTA CONTARTLIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:157764834000108
Inscricdo Transmissor: 15.776.634/0C01-C8

Responsavel: | DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM

Inscrigdo Responsdvel: 15.776.634/0001-08

Competéncia: | 07/2021

NRA: | HiBSE¥BLEIKGOO02

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: | SILVIA JANAINA MORAL

Telefone: | 001533180708

Atencdo: Este Protocolo de Envie de Ar

do conteldo das informagfes.

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  29/07/2021

4oe

M)



401

FGTS - FUND¥) DE GREENTIA LO TEIHS-O DE ‘SERV DRTA: Z5/07/202

f2021
HOoRR:  11:03:08
a1

BAG : 001700

GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/2C

RELATORTIO AMALITICO DR GRE

tw
n
o

E A:A PAEAS

COMPETENCIA: Q77202

FP2

b
(s3]
I
e

EGTS = B1

QTDE TRABAL 8

DEEUSITO 1.3711,17

0,00

|
|

REMUNERRTAD | 17.147,18
|

ENCARCOS FGTS
CONTRIB SOCIAL { 0,00

ENCARGIS CONTRIB SO 0,00

OLHER | 1.311,7M

VRALIDADE DO CALCULO: até 07708472

23
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, MAD E VALIDO PARA QUITAGAO.

|
A[S) GRF(8), PAFA FINS DE QUITACZD, S¥rA(AD) IMPRESSR(S) SOMENTE APCS TRANSMITTIO DO AR




MINISTERIO DO TEABRIHO E EME
GFIP - SEFIP B8.40 (24/12/2.2

CATIA CRISTIHA R 1.

4.271,2¢ 0,00
LUCAS FODOLEC DE LIMA MOR3ES |

361,77 [ 0,00

LUCTANA PELROSD DRS NEVES DOMINGOS

1.423,00 | 0,40
LUCTANA VIETRA {

1.765, 56 |
MARCIELI ADRIANNE ONEZID MONTE

1.423,00 [
VENFSSM DE FATIMA RIBEIRT DUARTE

3.075,75 | 0,20
VIVIANE M W DA CRUZ H

1.513, 08 { 0,00
WALKTIRIA SENTO CUSTA

2.3 0,00

1IIMENTO AC FCETS E DEC

MINISTERTO DA FRZENDA - MF

HIIVG SEFIP
TED A BREVIDENCIA

HES COMSTANTES NO 2

8B40 0135 71770179210

CONTRTIB S8G DEVIDA

A49-4

0,99 341,89
.€6-5 01

0,08 o, 108,94
77-6 04/01/202) 01

0,00 113,85
.13-2 01

0,40 141,25
-63-5 61

0,00 113,84
.02=3 01

0,00 24¢,38
«4:8-0 01

0,00 121,04
L22-1 01

0,00 184,78

TOTRIS DA EMP L/ TOMA L R
17.147,18

0,00 1.522,03 1.371,71 0,00

402
MD



MINIST

TG DO TRABIIHN E EM
GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/:

50 — MTE
TABELAS 42.0 {15/01/2021)

j]

RELAS!

MOUALIDADE ; "B

MINISTERTO DA FAZONDR - MF

SRTHRS

«BES CONSTRANTES NO
BESUMD DO FE_HAFMENTD = EMERTSA
EMCOT=RECOLETMENTO AQ FGTS E DECLERD '-?\

ARQUIVY SEFIP

VIDENCTIA

0135 717791752107 807655050474 188533500011

INSCRICAD:

CNAE BREPONDERANTE 2
CHEE: G4Z(m0

CAT QUANT REMINEBRRCED SEM 13° BAIE CAL BRLV 500 CAL 13° BREV S0
|
!
01 8 | 17.147,18 0,00 17.147,18 0,00
TOTAIS: 8 | 17.147,18 0,00 17.147,18 0,00

403

MAD



|
|

EGH
)

D — MTE
TABELAS 42.0 (15/01/2001)

MD

INSCRICED:

SIMELRES: 1 PET: 2,0 FAP: 0,50
TN :1.';_:..'\5
NOME TBABALHAEDOR | ATMIITRD CAT ok 0D MOVLIMENTACES

BEM SEM 13° san REiM 13*33aL

CONTRIB SEG DEVIDR

DEELSITO

ANDREZA B sh DA SILVA PINTO

1.423,00

|
|
|

01

111,57

037047202 01 03714
0,80 0,00



MINISTERTO DO TRSBRLHN E EME
- SEFIF 8.40 (24/12/ZC

GFIP

EMPRESA: A P A&
CoMPr 02/

TOME Ta

AJ PARIS E AF

LOD GES

LoEnih - MF

“FT CONSTANTES NO ARQUIVD SEFIP

20 RQ FGTS E A PREVIDFNCIA

NOME TRERALHATOR
REM 3EM 13° SAL

LoD MUOVIMENTACES CEO

GREICY KELLY ALVES CAJATBA
1.4€2,8%
LEILA CRISTINA DA SILVA
188,17
GRERIELA MARTNA MAROUES
7€9,94

11/11/2019
140,08
12/04/2021
101,04

(=1
o

11
I3




406
M_D

MINISTZZTO DO TRABALHO E E MINISTERIOC DA FIUTNDA - MF

GFIP - SEFIPZ 8.40 (24/12/

SOCIACAD PRIS E AMT
5 | COD GPS:

126.80077.26-8 01
0,00 0,00
01-6 01
0,00 0,00
L17-1 01
: : 0,00 0,00 0,03
ANDERZON DO TMENTO SILVA | 142 63983.72-2 01 01311
3 23 - 0,00 0,00 0,30 0,00
ANSELMO FERREIRA DE LIMA ' 161.52532.87-7 01 05151
1.843,50 ' 0,20 0,00 0,00 0,00
BEATRIZ INES RIBETRO ; 125.07477.24-4 01
1.718,72 , 0,00 0,00 0,20
CESA3 DE OLIVETRA i 123 86936.76-1 01
2.8786, 94 ! 0,00 0,00 0,00
CLALION MENDES DO CREMD | 25— 01
4,101, 34 ; 0,00 0,00 0,00
DRLTANE CRISTINA BAZILIO . 514 2270172018 01
1.718,38 - 0,00 0,00 0,00
DIEZD ALFCMSG BONILHA CRNETO | .18-8 o1
1.034,13 : 0,00 0,00 0,00
DONIZETE REINALD i .23-5 2 01
3.5 0,00 0,00 351,23 0,00
EONA STLVA DE .07-5 7/10/2020 01
i , 0,00 0,00 241,45 0,00
EFIGrmMIA LO wS SILVA BIRMCATTO 1Z8.48857.286-0 01
2.163,70 ' 0,80 0,00 0,00
TS LIMA SCLIFR | 124.67750.32-2 01
2.697,58 ! 0,00 0,00 0,00
TEIXEIRA ELTAS DA SILVA IS 35.66431.81-2 01
1,48 . 0,00 0,00 0,00




4o?
| D

- MTE MINISTERID DR FALENDA — MF
TABELRS 42.0 (1670172021}

AIHO E EM
0 (24/12/:

OMSTIANTE

SEFIP

H 1 BAT: 2,0

NOME TBASATHE GOk DRTASCOD MOVIME

REM SEM 13° SAL

CONTRIB

ERICH BENTO Au-isTO
1.361,77

| 0,00 ' 0,00 0,00

i 128.38731.25-2 01
| 0,00 0,00 0,00

FELIPE COSTA i 145.27226.10-6 01
. 0,80 0,20 0,00

| 5
i 139.24238.24-2
' a

s
3.875,55 0,00 0,00 a, o

GASRTELA MER 210.73110.76-3 01
2 0,00 0,00 866

GTSLATNE SILVA 5 107.780%5, £5-3 01
0,00 0,00 a, o0

.59-1 01
0,00 0,00 0,00

+26=1
0,80
d G4.53-2

0,00 0,00
268.09374.59~0

&1 0,00 0,00 0,40
JOAD MATIAS DE RBAUIOD { 122.7.5653147=7 01
1.451,46 0,00 0,00 0,08

210.74447.13-3

: 0,00 0,00

SILVA 142.67181.05-5
0,40 0,00
.83-4
0,00
16.27585., 364

0,00 0,00

JUYCE RLOw
JULIA FIDELIS
2.308,82
NA MORFTRA :
1.539, 55

s sI 11*.7;&



= MTE MINT ST

1T IO DA FAZENDA - MF
TRBELAS 42.0 (15/01/2021)

MINISTERTC DO TERASRIHO E EMPR
GFIP - SEFIF B8.40 (24/12/ZC

o

FEAS: 638 OUTERS ENT: SIMELES: 1

o
a3

2,0

ATMIZZRO CAT OvOR DRTA 0D Mo NTRCAD CEO
CUNTRIB §FG DEVIDA DEELSITO JRM
{
01
0,00
TR 01
g I 0 0,00
LUIZA COSTA CHAID { 1 01
1.513, 08 0,00 119,67 0,00
MRRTELO FEXATIRA | 01
2.805,13 [ 0,00
MRRIA CRISTINA DE MOWAZS ALVES BEDRO 01
1.423,00 0,00
MBRIA ELiNA PERES 01
2.670,95 i 0,00
IELA DE FREITAS SEANRIGHT 01
1.385,88 | 0,00
MERTANA NA LIMA DE SOUZA 01
|
| 01
2: |
MERLYETH NICACIO GOMES BNTAADE 163.£2334.50-8 15/08,/2¢19 01
1.457,95 0,00
123.53184.24-6 o1
0,00 0,60
124,.42141.11-8 01
an 0,40
170.34513.01-1 o1
0,00
E: H o1
2.473,36 | 0,00 0,00
PRTSCILA FREIRE VIEIRAZ { 01
2.32%,38 | 0,490 0,00




409

AD

MINISTRRTS DO TRABALHO B EMo

GFIP - SEFIF B.40 ({24/12/_.

- MTE MINISTEEIO DA FLITWDA - MF
TABELAS 42.0 (15/01/20703)

#ES CONSTANTES NC 1Y0 SELTR

TDENCTA

| RELACAD I

P
i

|TOD GES: 2395 FERZ: 638 OUTRERS ENT: SIMPLES: 1

124,44815,57-4 01
82 0,04 0,00 0,00
N UEIRA | 127.37554.26=-6 01
.7T11,70 | 0,00 0,00 0,00
PENATA PAITLING ! 130.3..04.26-6 01
1.881,48 | 0,00 0,00 0,00
| 124.87822.04-6 01
: { 0,00 0,00
RICARDO ALUISIO SILVA | .05-0 01
2.673,94 0,00 0,
RODRIGG DIAS MRSSUCATTO 127.53882.23 01
2.452,14 | 0,00 g,
SEMUEL SENE MARTNS | 13 01
2.255,42 0,00 0, 0,00
SANDRELY GALDINA DA SILVA ESPINLGIA 138.24163,23- 01 G235
3.582,51 | 0,00 0,00 0,00 , 00
SEZNNY FEGINA CIMENTO PORCIDONIO 165.873€7.94-2 01 01313
4,850,777 0,00 0,00 0,00 0,00
SITIMARE DA SILVA OLIVEIRR | 01 04101
3.087,20 | 0,00 0,99 0,00
01 02354
0,00 0,00 00
01 §22386
0,00 0,40 0,00
§ 4801 ; 01 42334
.5582,51 | 0,00 0,00
VIVIOANE VAIFRINI ESCHER RRMOS|PERE 01 $1334
4,161,19 0,00 0,00 0,80
‘ 13¢.04131.27-3 01 y;
0,20 0,00 0,00
|
TOTAIS DA Eb hR TR [
157.€42,31 3,18%,12 3.18%8,12 14.543,55 0,00 0,00



MINISTERID 50 {
GFIP - SEFIP B8.40 (24/12,_,3?\ TAHEIAS 42.0

| BETASAL TS

SASATHLLOESS COMSTANTES NO
MO DO FECRAMENTO — EMERE
: 1-DECL2R G RO FETS E A

4y

MODALTRAD

ROLEY BoGxJ2q2o£10000-3

S1lMpLES: 1 RAT: 2,0

BAT®EO: VILA GASRIEL

T
CAT QUANT EEMIUNEFR.SE0 SEM 13°

01 64 154.633,31 0,00 156.239,31 3.15%,12

TOTALS: 64 | 154.633,31 0,90 156.233,31 3.183,12




- MTE MINISTL
TREELAS 42.0 (15/01/2..1)

MINISTERTO DO TRADAIHO E EME
GFIP - SEFIF 8.40 (24/12,/.0

| REIACED DS

PABRALHATORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFTP

* DE COMTROTE; BT
CUTRRAS ENT:

:+ "Bran-o'"-RE/

=AGAS A PR

FGTS - 8%
17.147,18
0,00

FGT3 - 8%
154.633,31
0,00
i
QUANTIDROE TRARATHAT wIg | §1
|
3 DO FGIS |
DRTA DE BECOLHIMENTO ATE 07/08/2011
ENCARGOS PGS CONTEIR 300IAL S8 CONTRIB S0 IAL TLTAL RECCTHER

o
=)
D=3
o
s |
=1

0,00 1.371,77



MINISTLR
GFIP - SE

D DO TRABRLHO E EMF
FIPp

I 8.40 (24/12/Z

» — MTE

MINISTEEID DA FRLITHDA - MF
TARETRS 42.0 (1570172221

oxdToDES A PRIVIDENCIA 30CIAL COMSTANTES MO RROUIVE SEFIP

EMER

5 g N° DE CONTHOTE; Eofe T840 Fi3073-3

L

CUTERS ENT: SIMPLES: 1 Rat: 2,0

RUM URIRRTIER
=3

BATERS: VILA GASRIEL
TELEFONE: 0015 32

VRAIOR DEV EREV S0C CALCTLA
FAMILIA:

IDATE :

coop
cooE
oo
“CiB TEREALHO

J

SEM ADICIONAL:
ADIC.
ADIC, 20 Buud:
ADIC. 25 ANGS:

14.587,31
51,27
1.423,00
0,00
0,90

0,00
0,00

CONTRIB

Issn;AD DE FILANT®CEIA:
BT RN TDADE :

15 ANGS:
PF:

BRODL

VALOR DAS FATURRAS EMITIDARS PARA O TOMADOR:

VRINR REATIDO:

J
4

PERTOMD FINAL:

0,00 VALOR A COMPENSER:

TAD LIMITE

IRas

RETENCAD
VRALOR IN

PELO SEFIP: g, 00

VALOR A COMPINSAR

ARESTT

0 J: 0 K: 0 L:
a “PL: 0 BZ: 0 P3:
0 R: 0 s2: 0 83:
0 EZ1: 0 z2: 0 Z3:

oo oo

(=i o <4

]

oo +Ho

oo oo

4i2

MY



APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

]

i &8 . in
237 - Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 4i3
W | Soracaba- SP | MD

“-‘_ﬁsii;|,,s|1:.§r CEBAS: parecer técnico n® 39.649, declarada de Utilidade Puablica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1868 T
e Estadual n® 64 de 04/12/1972 Regisiro CNAS Processo 27925/68

P P T I S T Y e e v | SR S RS —

Sorocaba, 10 de agosto de 2021.

s

A .
Secretaria da Cidadania
Divisao de Parcerias e Planejamento

Ref.: Justificativa da Prestacdo de Contas MEDIA MUNICIPAL — Julho/2021.

No dia; 03/08/2021 houve um credito no valor de R$ 16,60 referente ao reembolso
das despesas bancarias do més de junho.

O saldo da conta corrente de R$ 16,60 néo pode ser aplicado pois ndo atingiu o
valor ml’nimd para aplicacao.

As deépesas foram previstas na Planilha da Esfera Federal.

Atenciosamente,

N

Presidenté Voluntario

— = Sy R LT S L e

P T I ——— . R———
Ruia Ubirajara, 528 - Vila Gabrigl - Sorocaba - 8P
CEP: 18060-520
PABX: {15) 3219-2492

nnnnnnnnnn haRanssansrraba arn e | we ansasnensaha nee br { Facaboank- APAF Saransha | Instenram: Fansssnsnsaha



03/08/2021 SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Cddigo Operagdo Emissdo -
ILA PRO%RESSO SP 4137 5948 03/08/2021
Fundo CNPJ do Fundo Inicin das Atividades do Fundo
AIXA FIC GIRO MPE RF REF DILP 10.551.370/0001-70 09/09/2013
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
l 0,2820 Il 0,8737 Il 09212 I 1,715407 Il 1,720244 |
Administradora
INome ‘ Endere-;o CNPJ da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome 5 |CPF/CNPJ Conta Cormrente MésAno IFofha
A P A E DE SOROCABA 71.869.358/0001-01 003.00002058-4 07/2021 01/01
|Anaiise do Perfil do Investidor Dala da Avaliagdo
Resumo da Movimentacéo
Histérico [ Valor em R$ Qlde de Cotas
Saldo Anterior 19.855,00C 11.574,517412
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates | 8.444 59D 4.917,984433
Rendimento Bruto no Més | 40,45C
IRRF 0,00
IOF i 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* | 11.450,86C 6.656,532978
Resgate Bruto em Transito® | 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacdo Detalhada |
Dala Hisldrico | Valor R% Qlde de Colas
02/07 RESGATE 9,76D 5688217
IRRF 0,00
IOF 0,00
06/07 RESGATE | 3.271,14D 1.905,996815
IRRF i 0,00
IOF | 0,00
08 /07 RESGATE | 033,22D 543,624958
IRRF ! 0,00
I10F 0,00
12107 RESGATE 1,50D 0,925964
IRRF 0,00
IOF { 0,00
14 /07 RESGATE 2.100,00D 1.222,702548
IRRF 0,00
IOF | 0,00
19/07 RESGATE [ 2.127,28D 1.238,120809
IRRF | 0,00
IOF | 0,00
21/07 RESGATE | 1,58D 0,925120
IRRF | 0,00
IOF 0,00
Dados de Tributagao | Rendimento Base IRRF
' 0,00 0,00
Informacgdes ao Cotista .
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAI¥A e com taxas de administragdo inferiorss as

praticadas pelo mercadc. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes cpgdess de
investimento ao alcance de svas méocs, de acords com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal

Prezads (a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacicnamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Afendimento ao Cotista

SAC: Endereco paf‘a Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | hiips: waw1 caixa.gov.br/alendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse 0 site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextraio.caixa gov.brisidmfextrato/Controller/extralo_extratoFundolnvestimento

1/2



02/08/2021

CAIXA
Extrato por periodo
Cliente: A P A E DE SOROCABA
Conta: 4137 | 003 | 00002058-4
Data:  02/08/2021 - 08:45
Més: Julho/2021 l

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. . Histdrico
000000 | SALDO ANTERIOR
02/07/2021 293183 | DEB TARIFA
02/07/2021 727220 RESG AUTOM
06/07/2021 005203 CRED TEV
06/07/2021 202255 PG LUZ/GAS
06/07/2021 476366 PAG DARF
06/07/2021 877685 : PAG GPS
06/07/2021 727220 RESG AUTOM
08/07/2021 293183 | FOL PAGTO
08/07/2021 727220 | RESG AUTOM
12/07/2021 293183 DEB TARIFA
12/07/2021 727220 RESG AUTOM
14/07/2021 293183 | FOL PAGTO
14/07/2021 727220 E RESG AUTOM
19/07/2021 524869 | DEB P FGTS
19/07/2021 293183 | FOL PAGTO
19/07/2021 293183 | DEB TARIFA
19/07/2021 727220 RESG AUTOM
21/07/2021 293183 | DEB TARIFA
21/07/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101 |

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Quvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa goubrlSllBCﬁmprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2021&hdnDataFinal=31/07/2021

Inte-reT Bank:ing—Cal_XA

Valor

0,00

9,76 D
9,76 C
18,56 C
1.443,B6 D
283,49 D
1.562,35D
3.271,14 C
933,22 D
933,22 C
1,59 D
1,59C
2.100,00 D
2.100,00 C
107,79 D
2.015,84 D
3,66 D
2.127,29 C
1,59D

1,59 C

Saldo

0,00

9,76 D
0,00C
18,56 C
1.425,30 D
1.708,79 D
3.271,14 D
0,00 C
933,22D
0,00 C
1,59D
0,00 C
2.100,00 D
0,00C
107,79 D
2.123,63D
2.127,29 D
0,00C
1,59 D

0,00 C

7



05/08/2021 l:nte.ret::::Ban-k-ing:::CAIXA
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: A P A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002058-4
Data: 05/08/2021 - 07:11

Més: Agosto/2021

Periodo: 1-5

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. | Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

03/08/2021 002535 : CRED TEV 16,60 C 16,60 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101 |

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2432
Ouvidoria: 0800 725 7474 |

Heip Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021&hdnDataFinal=05/08/2021 11



APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba  Ui?
1 ABAE Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 D
\E; 4 Sorocaba - SP 5
"‘i:m..e' - CEBAS parecer técnico n® 39.649, declarada de Utitidade Pablica Lel Municipal n® 1515 de 30710/1968
g | W Estadual n® 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Procasso 27925/68
IR T T5 05 e T T SR i £ T ST e Gl L nms o n A S e T VR S
Sorocaba, 10 de agosto de 2021.
RELACAO DE FUNCIONARIOS MEDIA — JULHO/2021
Funciondrios Funcdo Admissdo Demissdo

01 |Adriana Aparecida Santos Neto Auxiliar de Limpeza 05/07/2021

02 | Catia Cristina Rocha de Souza Coordenador 02/03/2015

03 Eriberto Alves Lima Soller Analista Financeiro 06/04/2016

04 Gabriela Marina Marques Terapeuta Ocupaciona/i/ 12/04/2021 | 10/07/2021

05 | Jéssika Moraes Pinto Orientador 05/07/2021

06 | Lucas Rodolfo de Lima Moraes Orientado 05/07/2021

07 | Luciana Pedroso das Neves Domingues Auxiliar de Limpeza 04/01/2021

08 | Luciana Vieira A Merendeira | 06/11/2017

09 Luiza Costa Chaud Instrutor Musical 16/08/2017

10 | Marcieli Adriane Onezio Monteiro X Cuidador | 24/06/2019

| Encarregado
11 | Suzimare da Silva . g . 02/06/2014
! Administrativo

12 | Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte Psicologa 02/04/2017

13 | Viviane Machado da Cruz b4 Orientadora ./ 11/02/2019

14 | Walkiria Santos Costas X Assistente Social ,~ | 02/01/2017

S

e ol S . R

Rua Ubirajara, 528

e e e I L e i i W e e

- Vila Gabiriel - Sorocaba - SP
CEP: 18080-520

PABX (15) 32.9 '“QJ
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
CNP.J: 71.869.358/0001-01

Ressalado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerificado que ndo constam

sncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Diida Ativa da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidso & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos piblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situaggo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais prevstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a erificagso de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos| <http://rfo.gov.br> ou <http://wsw.pgi.gov.br>,

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:21:49 do dia 11/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 22B0.E1F5.B8C4.B475

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador

Volla mprimir

CAIXA

GAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certiﬁcado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.869.358/0001-01
Raz3o Social:A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
Endereco: R UBIRAJARA 528 / VILA GABRIEL / SOROCABA / SP / 18090-520

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:29/07/2021 a 27/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021072901013401668301
Informacio obtida em 05/08/2021 14:40:22

A utiliiagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

wWww.caixa.gov.br

https://consuita-crf.caixa.qov.br/consultacirf/pages/consultaEmpreaador.ist

17N



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado MD
de Sao Pauio

Débitos Tributarios N3o Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ / IE: 71.869.358/0001-01

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débites declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento

matriz/filial acima identificado.

Certiddo n® 210602664 12-68

Data e hora da emiss&o 28/06/2021 14:32:57
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expediggo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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Pagina 1 de 1

PODER JUDIF‘IARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.869.358/0001-01

Certiddo n®: 14671984/2021

Expedicdo: 04/05/2021, as 14:37:09

validade: 30/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

se que A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

Certifica-
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71. 869.358/0001-01,

(MATRIZ E FII-IBIS),
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigéo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
lnadlmplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugest3es: condt@tst.jus.br

MD



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 280.560/21-00

Certiddo via web

Inscrigdo Municipal: 300.280
Contribuinte: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.869.358/0001-01

Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 13:33:54 h, do dia 05/07/2021.

Valida até 03/09/2021,
Cédigo de autenticidade: 67FF8DSFFCCBOA1D

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
| (Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 307.167/21-72
PROCESSO N°: 2021/000108-7

Inscrigdo Imobilidria: 55.53.71.0001.01.000
Proprietério: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA

CPF/CNPJ Proprietario: 71.869.358/0001-01

Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO Quadra SR
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esta suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributério Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao

disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cddigo.

1 LICENCA DE OBRAS 2015 272421/15 RECURSO ADMINISTRATIVO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IPTU/TAXAS 2021 48443221 6 26/08/2021

11 IPTU/TAXAS | 2019 1235644/19 6 26/08/2021

Certiddo emitida as 14:03:58 h, do dia 03/08/2021.
Vélida até 06/09/2021. '
Cédigo de autenticidade: CS808E7E7D5D37080

Para conferir a autenticidade de certid3es, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar CertidGes".

Atenc8o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA Y
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Fo;ne: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 17/08/2021

Organizacio: APAE

Servigo: MEDIA

Fonte de recurso: | MUNICIPAL

Competéncia: JULHO

Valor: RS 16.659,20 (Saldo de Junho)

Em andlise da prestagio de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Matneus de Oliveira Lima
Seqao de Convénios e Parcerias

em Substituicdo T
| SECID/DPP Lycidhiadds S. Fericira
p Aux. Adminisirativo &
Secio de Couvénios e Parcerias
e 2
- 4 SECID
A

Chefe da Secio Funcionario (a)

Folhal/1



